
白根小学校　学校だより

◆ 4月号の内容 ◆

・別れの春（退任・離任者の紹介）

・しらネット.com

(校長・副校長のページ)

・出会いの春(着任者のあいさつ)

・チームしらね 201７

(平成2９年度の教職員の紹介)

・行事予定、お願いとお知らせ

３月２４日に今までお世話になった先生方の離退任式を行いま

した。今まで、ありがとうございました。

退任される先生

教諭 清水 俊子、養護教諭 伊藤 洋子、教諭 小川 朋子

教諭 松本 悦子、学校司書 臼田 好恵

離任される先生

校長 持丸 隆一（伊勢山小学校へ）

教諭 濱口 知美（岩崎小学校へ）

教諭 村上 洋一（善部小学校へ）

教諭 浅野 宏弥（本宿小学校へ）

教諭 廣井 香織（阿久和小学校へ）

教諭 石塚 雅子、教諭 平岡 真

 

11月号 
 

しらね 
 

・文部科学省指定道徳授業力向上推進校

・横浜市指定幼・保・小連携推進地区

・校長会専門研究校(道徳)

平成２９年 ４月号

当日は卒業生・保護者・地域の方々がたく

さん来てくださり、和やかな式となりました。

どうぞよろしく お願いいたします！
校長 神倉 美智子

初めまして。４月１日付で着任いたしました、校長の神倉美智子です。

私は若いころ、南本宿小、二俣川小、若葉台東小と、のべ１７年にわ

たり、旭区に勤務してまいりました。そのころには、研究会関係の仕事

で、白根小にもよくお邪魔していました。ほとんどは子供たちが帰った

後の夕方からでしたが・・・

右のイラストは、当時担任した子供たちが、卒業アルバムに描いてく

れた私のプロフィールです。現在とはだいぶ変わっているところもあり

ますが、その点は、ぜひ学校においでになってご確認ください。

前任の持丸校長より、引き継ぎの際に、白根はとても学校教育に協力

的な地域であり、落ち着いた子供たちと理解のある保護者の方々だった

と伺い、たいへん安心いたしました。

本日の入学式で、新たに１１０名の入学児童を迎え、今年度は全児童

６６８名でスタートいたしました。目を輝かせて入学した子どもたち、

そして新たな学年に進級して期待に胸をふくらませている子どもたち。

すべての子どもたちが本校の教育目標の通り、「自分を創り、白根を愛

する子ども」になれるよう、そして、やさしい心をもって、全児童が楽

しい学校生活を送れるよう、保護者の皆様や地域の皆様とともに力を合

わせ、教職員一丸となって取り組んでまいります。

昨年度同様、変わらぬご支援とご協力をお願いいたします。



～ 今年度、本校に着任した教職員です ～

港北区大豆戸小学校から来ました、市川 弘で

す。２年生の元気な仲間たちと楽しくためにな

る学習をしたいと思います。

西区の富士見台小学校から来ました、堂上 健

次です。スポーツをするのも観るのも好きです。

みなさんと仲良くなって、毎日楽しく過ごした

いです。

保土ヶ谷区の上菅田小学校から来ました、北村

夏子です。ピアノが得意なので、皆さんの歌に

あわせて弾くのが楽しみです。

保土ヶ谷区の瀬戸ヶ谷小学校から来ました、石

田 紗枝子です。歌うこととお花が大好きです。

よろしくお願いします。

はじめまして。保健室の山﨑 実子です。

白根小学校のみなさんにお会いできるのを楽し

みにしていました。

これから、よろしくお願いします。

初任研指導教員の遠藤 守康です。

主に２年２組と４年２組に入りますが、どのク

ラスの子どもたちともはやく仲良くなれるとい

いなと思っています。

保土ケ谷区の坂本小学校から参りました神倉 美智子です。子ど

ものころから運動が大好きで、学生時代からずっとバレーボール

をやってきました。管理職になり、運動をしなくなってから体重

が１０ｋｇ以上太りました。休み時間に子どもたちと鬼ごっこを

して運動不足解消を目指します。



～

児童支援専任より
入学・進級おめでとうございます。どの子も一つ上の学年となり、期待に胸を膨らませていることと思います。

新しい教室、新しい友達、新しい先生と出会い、これからまた一年かけて一つの集団を作り上げていきます。その

うえで大切になるのが「学校のきまり」です。「学校のきまり」は、みんなが安全に、安心して過ごせるためにあ

ります。「学校のきまり」につきましては、４月の懇談会でもお話ししていきますが、持ち物や放課後の過ごし方

など、保護者の方に協力していただくことがたくさんあります。これまで、たくさんの保護者の方にご協力いただ

き、落ち着いた学校生活がより定着してきていますので、今年度も引き続きご協力よろしくお願いいたします。

広報部コーナー
いよいよ新年度が始まります。子どもたちは、新しい学年でのこれからの生活にわくわくしていることと思います。

われわれ教職員一同も、新たな力を加えて子どもたちのために頑張りたいと思います。

これから学校だよりを通して、子どもたちの輝く姿や学校の教育活動などをお伝えしていきたいと思いますので、一年間ご

愛読いただけますようどうぞよろしくお願いいたします。

はじめまして。磯貝 美歩です。

昨年度、教育実習等でお会いした方もいると思

います。白根小のことをもっと知りたいです。

よろしくお願いします。

はじめまして。前田 喜代美です。

福岡県から来ました。はやく白根小学校に慣れ

て、みんなと楽しく過ごしたいです。

よろしくお願いします

校長 神倉　美智子 副校長 山口　聡

福木　由里亜 曽根　しのぶ 富澤　尚人

上田　佳祐 栗田　春香 石井　淳慈

1組 2組 3組 4組

1年 池田　江梨花 二ノ宮　夏奈 松野　歩見

2年 市川　弘 磯貝　美歩 髙橋　若恵 奥野　哲也

3年 堂上　建次 堀　絵梨 阿部　和樹

4年 片山　圭祐 前田　喜代美 北村　夏子

5年 松本　希 西　純一郎 長谷川　瑠璃

6年 坂本　祐輝 杉本　竜太 當銘　亜美

音楽 家庭科 児童支援専任 算数少人数 養護教諭

石田　紗枝子 松永　園子 佐藤　妙恵 藤井　智子 山﨑　実子

栄養職員 特別支援 初任研指導教員

佐藤　麻実 小泉　くみ子 遠藤　守康 大川　浩美 大島　弘

学校図書館司書 事務 給食室

梶山　一枝 川村　貴斗 (株)サンユー

技術員

5組




